МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

г. Усть-Илимск

ПРИКАЗ

от 01.09.2021г.                                                                                                     № 481-од

Об организации работы ресурсного центра

в рамках участия в ФИП

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» (п.п.1, 2, 6, 7, 9, 12, 20), статьи 20 «Экспериментальная и

инновационная деятельность в сфере образования Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Концепции развития математического образования

в РФ  от 24 декабря 2013 г. N 2506-р,  протокола педагогического совета школы № 38 от

30.08.2022 г., в соответствии с приказом НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной

педагогики (НОУ ДПО ИСДП)» (научный руководитель Л.Г.Петерсон, д.п.н., профессор) от

26.11.2021 г. № 10/21-35 «Об организации федеральной инновационной площадки – НОУ ДПО

ИСДП работ по исполнению федерального инновационного проекта «Механизмы сохранения

лидирующих позиций РФ в области качества математического образования (Инновационная

методическая сеть «Учусь учиться») и  договором о сотрудничестве с МАОУ СОШ № 9 от

22.02.2022 г. №46-ФИП,   в целях реализации инновационной деятельности, в целях получения

обучающимися  современного  качественного образования при освоении ООП, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить на базе школы (в сотрудничестве с муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №24 «Красная шапочка»)

деятельность по исполнению работ (плана-задания) федерального инновационного проекта

«Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в области качества математического

образования (Инновационная методическая сеть «Учусь учиться») под руководством НОУ

ДПО ИСДП, научный руководитель д.п.н., профессор Л.Г.Петерсон (далее ФИП).

2. Определить на текущий учебный год статус в проекте – Информационный центр (Центр

качества математического образования «Росток»).

4. Утвердить ответственных за творческие лаборатории (ТЛ) и состав педагогов-участников

ТЛ на 2022─2023 учебный год:

 Лаборатория №1 «Методологическая школа: теория и практика» (уровень

ООО)
1. Глушкова Ю.В., учитель английского языка, руководитель лаборатории

2. Бархатова Е.В., учитель химии

3. Буткявичус Е.Ю., учитель английского языка

4. Данилович М.В., учитель физики

5. Добрынина С.Г., учитель информатики

6. Кадочникова М.Г., учитель английского языка

7. Коннычева О.В., учитель истории и обществознания

8. Левицкая А.Н., учитель географии

9. Никитина Л.А., учитель английского языка

10. Попова О.Н., учитель английского языка

11. Рыкова Т.С., учитель русского языка и литературы

12. Смирнова Т.В., учитель истории и обществознания

13. Тарасенко Т.Г., учитель русского языка и литературы

14. Федорова Н.В., учитель русского языка и литературы

15. Антипин Н.А., учитель физической культуры

 Лаборатория №2.2 Непрерывный курс математики «Учусь учиться» в основной

школе

1. Ломанова Ю.А., учитель математики, руководитель лаборатории

2. Дрозд Л.В., учитель математики

3. Ситалова Е.А., учитель математики

 Лаборатория №2.1 Непрерывный курс математики «Учусь учиться» в

начальной школе

1. Алексеева Оксана Анатольевна, руководитель лаборатории

2. Либгард Елена Александровна, учитель начальных классов

3. Скворцова Галина Васильевна, учитель начальных классов

4. Гасич Вера Михайловна, учитель начальных классов

5. Британ Т.В., учитель начальных классов

 Лаборатория №4 «Мир деятельности»

1. Кравченко Г.В., учитель начальных классов, руководитель лаборатории

2. Елизова О.И., учитель начальных классов

3. Маллуева К.Ю., учитель начальных классов

4. Попова Л.В., учитель начальных классов

5. Белобородова И.Ф., учитель начальных классов

6. Санивская М.В., учитель начальных классов

 Лаборатория №5 «Олимпиадная математика»

1. Дрозд Л.В., учитель математики

2. Либгард Е.А., учитель начальных классов

5. Ответственным за творческие лаборатории:

 для получения оперативной информации и технических заданий вступить в группу

творческих лабораторий (Telegram или WhatsApp);

 составить план работы творческих лабораторий на 2022-2023 учебный год в

соответствии с планами НОУ ДПО ИСДП, в срок до 01.10.2022 г.

 обеспечить выполнение плана работы творческих лабораторий на текущий учебный

год.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ВЕРНО:

Директор      Т.В. Певзнер

https://peterson.institute/catalogs/projects/laboratoriya-2-realizatsiya-obrazovatelnoy-sistemy-nepreryvnogo-kursa-matematiki-uchus-uchitsya-osh/
https://peterson.institute/catalogs/projects/laboratoriya-2-realizatsiya-obrazovatelnoy-sistemy-nepreryvnogo-kursa-matematiki-uchus-uchitsya-osh/
https://peterson.institute/catalogs/projects/laboratoriya-2-realizatsiya-kursa-matematiki-v-ns/
https://peterson.institute/catalogs/projects/laboratoriya-2-realizatsiya-kursa-matematiki-v-ns/
https://peterson.institute/catalogs/projects/laboratoriya-2-realizatsiya-obrazovatelnoy-sistemy-nepreryvnogo-kursa-matematiki-uchus-uchitsya-osh/
https://peterson.institute/catalogs/projects/laboratoriya-2-realizatsiya-obrazovatelnoy-sistemy-nepreryvnogo-kursa-matematiki-uchus-uchitsya-osh/
https://peterson.institute/catalogs/projects/laboratoriya-5-olimpiadnaya-matematika/

		2023-04-11T16:29:01+0800
	Певзнер Татьяна Вениаминовна